Data do Pagamento da Remuneração imediatamente anterior, conforme o caso (inclusive), até a 

data do efetivo Resgate Antecipado Facultativo (exclusive), e demais encargos devidos e não pagos 

até a data do Resgate Antecipado Facultativo, e (iii) de prêmio equivalente a 0,35% (trinta e cinco 

centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, incidente sobre a 

soma dos valores devidos nos termos dos itens (i) e (ii) acima, considerando a quantidade de Dias 

Úteis a transcorrer entre a data do Resgate Antecipado Facultativo e a Data de Vencimento das 

Debêntures a serem resgatadas (exclusive), calculado pro rata temporis de acordo com a fórmula